MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 19/2025 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO PROFGEO 2026

LISTA FINAL DE PESSOAS INSCRITAS

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, nomeada pela Portaria nº 732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01
de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Lista final de pessoas inscritas do Edital nº 19/2025 -
DGRF/RIFB/IFBRASILIA, de 15 de setembro de 2025, referente ao Exame Nacional de Acesso (ENA) ao Mestrado Profissional em Ensino de
Geografia em Rede Nacional (PROFGEO) no âmbito do Instituto Federal de Brasília (IFB), para ingresso em 2026.

1. LISTA FINAL DE PESSOAS INSCRITAS

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF

01 Henry Oliveira Santos 721.***.***-63
02 Felipe Barreto Soares 002.***.***-74

03 Carlos Eduardo da Silva Damasceno 058.***.***-63

04 Raimundo Jerusalém Marques Mota 456.***.***-63

05 Osmar Natalino Magalhães e Silva 824.***.***-34
06 Jean Ferreira Mourão 926.***.***-04
07 Marcio Alves de Jesus 038.***.***-82
08 João Paulo Bandeira Leite 035.***.***-13
09 Edilmar Soares Padilha 870.***.***-49
10 Vinicius Augusto Xavier 055.***.***-86
11 João Roberto Alves de Sousa 835.***.***-49
12 Denis Lucio Feitosa Santos 860.***.***-68
13 Matheus Carvalho Sanglard 034.***.***-05
14 Udiane dos Santos Pereira 026.***.***-85
15 Mairieny da Silva Lima 047.***.***-50
16 Daniel Furtado Morato 042.***.***-37
17 Marcel Costa Lima 844.***.***-87

18 Marcones Felipe Gonçalves Ferreira 563.***.***-87

19 Carlos Riley Fortuna Santos 048.***.***-17
20 Denise alves de Castro 368.***.***-87
21 Valéria Nunes de Oliveira da Costa 856.***.***-20
22 Albert César Guerra Gomes 022.***.***-17

23 Felipe Alexander Torres Nogueira Netto 002.***.***-50

24 Eraldo Jair Goncalves Dias 007.***.***-44
25 Dyago Paulo Muniz de Lima 028.***.***-18
26 Felipe Barbosa Damasceno 747.***.***-49
27 Aline de Oliveira Silva 721.***.***-53
28 Vadilso Mateus da Silva 601.***.***-63
29 Fábio Júnior Pereira Mendes 131.***.***-01
30 Andrea Rocha da Silva 689.***.***-15
31 Tiago Pereira Lourenço Terto 017.***.***-89
32 Marcelo Alves Ferreira 019.***.***-88

33 Juliana Costa Meneses 076.***.***-99

Código Verificador:
Código de Autenticação:

34 Emerson Leandro de Araujo Costa 223.***.***-03

Conforme o edital:

5. DA LISTA DE PESSOAS INSCRITAS

5.1 No dia 29 de outubro de 2025 será publicada a “Lista prévia de pessoas inscritas”. A par?r dessa lista, de consulta OBRIGATÓRIA, a
pessoa interessada deverá verificar seus dados.

5.2 No caso de não encontrar seu nome na lista, a pessoa interessada deve informar a situação exclusivamente através do e-mail
profgeo@ifb.edu.br, de 30 a 03 de novembro de 2025.

5.3 A mensagem requisitando análise para inclusão de nome na lista deve informar os seguintes dados da pessoa inscrita: o nome
completo ou o nome social (se for o caso), o número do CPF e a data de nascimento, além de ter anexadas a ficha de inscrição e a GRU, a
qual deve ter seu pagamento comprovado no caso de inscrição não isenta da taxa.

5.4 Após o dia 03 de novembro de 2025, as solicitações de inclusão de nome na lista de pessoas inscritas não serão atendidas.

5.5 No dia 07 de novembro de 2025 será publicada a “Lista final das pessoas inscritas” na página oficial doCampus Riacho Fundo

(https://www.ifb.edu.br/riachofundo).

ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES
Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 07/11/2025 08:22:18.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 07/11/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

655603
c63517a44c

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: